

# TERITAJA

Rõngu Keskkooli ajaleht



12. OSA 14.12.2016



## SELLES NUMBRIS

- Lapsesuu teab täpselt ehk Regina külas algklassilastel
- Kokkvõtte kooli juubelipidustustest
- Intervjuu kunstiõpetaja Raimondiga
- Õpilaste erilised lood isadest
- 9. klassi Erik metsa ei eksi

## LEHE TOIMETUS:

Gretten Gelis Vesso 10.kl

Eleri Margus 10. kl

Annabel Rohtjärv 10. kl

Liisa Tatar 10. kl

Egle Tohver 10. kl

Regina Riis 7. kl

Aleksander Tamm

kontakt: teritaja.leht@gmail.com

Jõulud on ukse ees ning stressivaba ja muretu 2016/2017 õppeaasta esimene pool on märkamatult minevikuks saamas.

Või noh, kas ta nüüd nii muretu oligi, kuid see eest sündmusterohke oli ta küll. Oktoobris tähistasime kooli 330-ndat sünnipäeva, novembris toimus koolis Poolale pühendatud teemanädal, on toimunud kohvikupäev, jõululaat (esikaane fotol), külas on käinud erinevad esinejad, alustades Ralf Taalist ja lõpetades Kaur Kivistikuga.

Meediaringi õpilased käisid Karksi-Nuias toimunud meedialaagris ning alates 9. detsembrist alustas tegevust kooliraadio. Esiialgu on soovijatel võimalus Rõngu kooliraadio *facebook*'i lehe kaudu tellida soovilugusid, mis mängitakse ette reedeti vahetundide ajal. Tulevikus loodame pakkuda muudki – miks mitte ka raadiosaateid, kuhu kutsume külla aktiivseid tegelasi nii koolist kui kaugemaltki.

Soovime oma lugejatele rahulikku ja südamlikku jõuluaega! Sellist jõuluaega, kus igaüks leiab aega lähedaste inimestega koos olemiseks, mitte aga hullumeelseks jõulutarbimiseks ja kingihüsteeriaks.

### *Teritaja toimetus*

## **Rõngu Keskkool 330**

**On paras aeg meenutada, kuidas nägi välja kooli 330. sünnipäev.**

Enne suurt laupäevast vilistlaste kokkutulekut toimusid nädala jooksul koolis erinevad kooli sünnipäevale pühendatud üritused.

Kolmapäeval toimus jalgpallivõistlus, kus omavahel võtsid mõõtu õpilaste meeskond ja vilistlaste meeskond. Mäng oli väga põnev ja tasavägine ning normaalaeg jäi viiki. Penaltitega võitis siiski vilistlaste võistkond (ühe väravaga).



*Võidukas vilistlaste meeskond auhinnakringliga poseerimas* E. Päiviste

Neljapäeva hommikul toimus kooli auditoriumis pidulik tordi söömine. Lisaks jagati tublidele õpilastele ja kaastöölistele kooli värsked almanahhed.

Terve nädal möödus suure ettevalmistamise tähe all. Kool ja kirik vajasis kaunistamist, tegeleda tuli möbleerimise ja planeerimisega. Lisaks organiseeris ajalooõpetaja Anne vilistlaste ja õpetajate haudade koristuse, kaasates ajalooringi õpilasi.



*7. klassi õpilased Kösta ja Romet endise koolijuhi Karl Rossmanni hauaplatsi koristamas* A. Leppik

Nädala kulminatsiooniks oli juubelile pühendatud aktus, mis toimus Rõngu Mihkli kirikus 22. oktoobril. Esmakordselt

võis kiriku ümbruses näha sagimas värskaid kooli tekkeid – see vaatepilt ilmestas ja ilustas seda karget sügispäeva. Kirikus peetud aktus möödus sügisest jahedusest hoolimata kenasti ning kirik oli rahvast puupüsti täis. Laulukoori lapsed laulsid uut kooli laulu (autoriks Erle Mägi), direktor pidas kõnet, lisaks oli kavas kooli ajalugu tutvustav ettekanne (Aleksander Tamm).



*Koolilaulu esmaettekannet*

L. Luts

Aktuse tipp hetkeks oli Rõngu kooli esimeste auvilistlaste väljakuulutamise ja õnnitlemise ning neile kooli teki kinkimine. 2016. aastal said Rõngu kooli auvilistlasteks keeleteadlane Mati Hint, keemiaprofessor Toomas Tenno ja tõlkija/kirjanik Agu Sisask.



*Emeriitprofessor Mati Hint auvilistlaste tunnistust vastu võtmas*

L. Luts

Pärast kirikut suundusid rahvahulgad koolimajja, kus oli kaetud uhke banketilaud. Sõna said külalised, kes olid kooliperet selle tähtsa sündmuse puhul õnnitlema saanud. Õnnitlejaid oli nii teistest koolidest kui valla- ja maavalitsusest. Rõngu vallavalitsus kinkis koolile uue kohvimasina, mis järgnevatel nädalatel õpetajatele omajagu elevust ja tegevust pakkus.



*Tartu maavanem Reno Laidre direktor Hilju Erikut kooli juubeli puhul õnnitlemas*

L. Luts

Südamlike sõnavõttude järel avati vahuveinipudelid, lõigati lahti tort ja pakuti erinevaid suupisteid. Pidusõnna võttis seejärel natukene vabama joone – avatud oli baar ning esines bänd Hea Story. Pidusõnna kestis südaööni ja natuke pealegi.



*Maitsekas banketilaud külaliste ootuses*

A. Tamm

Kokku võttis Rõngu kooli 330. sünnipäevapeost osa 346 inimest.

*Egle Tohver, Liisa Tatar,  
Aleksander Tamm*

**Erik Luik – legendide kuningas ehk kiirete jalgadega orienteeruja. Selles lehenumbris teeme juttu 9. klassi noormehe Erikuga, kes hea õppeedukuse kõrval on aktiivselt ka orienteerumisega tegelenud.**

**Oleme kuulnud, et sa tegeled orienteerumisega. Palun räägi sellest lähemalt.**

Olen tegelenud orienteerumisega 3 aastat. Suvel käin koos sugulasega, kes mind üldse orienteerumisse tõmbas iga nädal korra orienteerumas. Iga võistlus läheb mul aina paremini ja enam ära eksinud ei ole.



*Erik orienteerumas*

Autori erakogu

**Milline on sinu parim saavutus orienteerumises?**

Minu parim saavutus on 3. koht kuni 18 aastaste Valgamaa meistrivõistlustel.

**Kas ja miks soovitad orienteerumist kaasõpilastele?**

Mina isiklikult soovitan orienteerumist klassikaaslastele, sest see arendab su kaardilugemisoskust ja parandab su füüsilist vormi. Samas pole see väga igav, sest saad joosta metsas ringi. Kui sul peaks igav hakkama, siis eksi ära ja sul on jälle ülesanne, et leida ennast kaardilt.

**Kas oled teinekord orienteerudes täiesti metsa ka pannud? Räägi lähemalt.**

Esimesel korral kui ma orienteeruma läksin, kutsus mind kaasa mu sugulane Valgamaa meistrivõistlustele. Ilm oli halb ja ma ei suutnud leida ühte punkti. Otsustasin loobuda sellest punkist ja üritasin metsast välja saada ja teada saada, kus ma asun. Äkitselt hakkas vihma sadama ja oli äike. Kahe tunni pärast jõudsin tagasi. Pidin õppima vigadest ja järgmine kord läks mul juba paremini.

**Kuidas on lood su õppeedukusega?**

Olen nelja-vieline õpilane. Käitumine ja hoolsus on mul hea. Raske on mul keemia ja füüsikaga. Lihtsamad ained on matemaatika ja ühiskond.

**Mis sulle Rõngu koolis enim meeldib?**

Mulle meeldib Rõngu koolis kõige rohkem seltskond, kellega ma samas klassis käin.

**Mida võiks Rõngu koolis muuta, teisiti teha?**

Rõngu koolis võiks olla mitmekesisem söögilaud, sest paljud inimesed ei söö osasid toite. Näiteks kui on kalasupp, võiks olla valikus ka midagi alternatiivset, mis peaks kõigile meeldima. Kasvõi midagi väikest – vähemalt ei jääks lapsed tühja kõhuga.

Lisaks võiks olla vähem kodust õppimist. Kool võiks alata varem, sest siis saaks varem koju ja talvel saaks valgel ajal väljas olla.

### **Mis on su lemmik õppeaine?**

Mulle meeldib kõige rohkem matemaatika, sest seda annab hea õpetaja ja see on loogiline. Saan sellest hästi aru ja saan suurema osa ajast istuda.

### **Mitu tundi sa realselt kodutöödele kulutad?**

Õppimisele kulutan ma väga vähe aega. Maksimum 1 tund. Ma peaks õppima kauem, aga olen hindega 4 rahul. Mul ei ole ilmselt viitsimist, sest siis poleks mul enam üldse vaba aega.

### **Kuna hiljuti oli isadepäev, siis palun jaga õpilastega ühte ilusat, südamlikku lugu, mis oled koos isaga veetnud.**

Kui olin noorem, käisin isaga Saaremaal. See oli tore, sest käisime ringi mööda Saaremaa huvitavamaid kohti. Mulle meeldib isaga reisida, sest minu arust on autoga reisimine parim viis millega reisida. Saad minna kuhu tahad ja saad rahulikult isaga personaalselt rääkida. Vestluspartneritel on üksteise jaoks aega, nad ei ole kõrvaliste asjadega hõivatud. **Aitäh selle intervjuu eest! Edu koolis ja isiklikus elus!**

*Regina Riis*

## **Lapsesuu teab täpselt ehk Regina külas algklassilastel**

**Külasthan kahel korral algklasside pikapäevarühma, et uurida noortelt õpilastelt erinevate sõnade tähendust.**



*Algklassilastele on põrand meelistöökohaks*

H. Raja

Nende huvitavamad vastused olen koondanud siia. Võib öelda, et lapsesuu on üks tark suu.

**Keemia:** sellega saab nõiaks ja tehakse nõiduseid. Anna-Maria, 2. kl.

**Füürer:** kõrge heli kogum. Eleonor 3. kl.

**Pianist:** peaministri lühendsõna. Mariliis, 3kl.

**Südamelähedane:** veresooned; hingeõhk; kui poiss ja tüdruk käivad.

**Silmakirjalik:** see on see, kellel on vaid üks silm peas.

**Pooletuobine:** hull; haige inimene; pool inimene ja pool kast.

**Vingerpuss:** buss, mis vingerdab.

**Millimallikas:** roos, mis õitseb keset teed.

**Vegetaarlane:** väike inimene; inimene kes tuleb segaselt maalt; maailmakuulus inimene.

*Regina Riis*

## Lood isadest

**Kuna novembris tähistati paljudes peredes ja koolides isadepäeva, siis otsustasime uurida kaasõpilaste käest, et milline on olnud nende erilisem hetk koos oma isaga. Toome mõned lood ka lugejateni.**

**Tüdruk 16 a.** Minu parim mälestus isaga seoses on see, kui ta mind mu 15-ndaks sünnipäevaks 5SOS-i kontserdile viis. See oli justkui täitunud unistus. Pärast kontserti läksime isaga mere äärde niisama istuma ja juttu rääkima. See on parim, mis ta mulle teinud on pärast ema surma.

**Poiss 12 a.** Mäletan hästi kui isa mind esimest korda kalale viis. Olin siis seitsmene. Õppisin kala püüdma ja püüdsin enda esimese kala. See on mulle alatiseks meelde jäänud kui tore ettevõtmine koos isaga.



*Algklassilapsed koos isadega*

E. Päiviste

**Poiss 11 a.** Ühel päeval oli ema töökoosolekul Tartus. Ma olin isaga kahekesi kodus ja me mõtlesime suusatama minna. Me läksimegi ja meil oli väga tore koos suusatada. Pärast suusatamist läksime Tartusse, kus külastasime Lõunakeskuse McDonaldsit ja siis läksime emale järgi. Pärast käisime koos veel mänguasjapoes ja mulle osteti üks lego. Me läksime koju ja ma panin selle lego kokku ning kuna oli

hilja, siis läksimegi magama. See oli mu parim päev koos isaga.

**Tüdruk 13.a.** Minu parim mälestus on see, kui isa tuli üle pika aja meile külla ja tõi mulle suure mõmmi.

**Poiss 17.a.** Ma olin lasteaia-ealine. Ehitasin papsiga lumekindlust, nii et me olime kuni aluspüksteni märjad.

**Poiss 16.a.** Käisin koos isaga jäär ajal. Isa istus mul kõrvale ja ma sõitsin keset järve, kuid eksisin suures tuhinas ära. Siis oli suht halvasti, aga lõbus oli ka, eriti pärast tagasi mõeldes.

*Gretten Gelis Vesso, Eleri Margus*

## Intervjuu Raimond Lepistega

**Seekord võtsime enda pihtide vahele kooli kunsti- ja joonestamisõpetaja Raimond Lepiste.**

**Kuidas Te siia kooli tööle sattusite?**

Oli töökuulutus, et otsitakse kunsti- ja joonestamisõpetajat. Kuna ma vajasin tööd, siis ma otsustasingi kandideerida ja ma õnneks sobisin väga hästi.



*Raimond enda kujundatud tekliga kooli juubelipidustustel registreerimislaua taga* L. Luts

### **Aga Te elate ju Rõngust päris kaugel?**

Jah, sellel on väike eellugu ka. Töötasin eelnevalt Tartu Raatuse Gümnaasiumis, aga kuna see kadus ära, jäi alles Tartu Raatuse kool. Siis pidingi uue töökoha leidma. Ning kuna mulle meeldib just gümnaasiumi noortega töötada, siis see kuulutus sobis ideaalselt.

### **Kirjeldage oma haridusteed. Mis oli teisiti kui praegu? Kas ja kuidas on noored muutunud?**

Käisin Järva-Jaani keskkoolis. Mul on üldse huvitav elutee olnud. Kunstikooli sattusin ka näiteks nii, et ma lihtsalt läksin, emale ja isale isegi ei öelnud, et ma kandideerin sinna kooli. Ütlesin, et lähen sõidan tsikliga vanaemale külla, kuigi tegelikult osalesin katsetel, mis olid edukad. Mina arvan, et inimene on olnud läbi sajandite samasugune. Lihtsalt praegu on õppemeetodid teised ja valikuvõimalused suuremad, aga noored ei ole muutunud. Tahavad elus palju katsetada.

### **Kas Teil oli siis väiksest peale juba kunstihuvi?**

Oli küll jah, aga Järva-Jaani koolis oli kunstiõpetus täiesti olematu. Mul oli endal kunsti vastu huvi. Ma tegelikult kaalusingi, kas minna spordikooli või kunstikooli – ma olin kooliajal väga heas vormis. Aga juhtus kuidagi nii, et läksin kunsti peale.

### **Te töötate veel ka Hugo Treffneri Gümnaasiumis. Mis on seal teisiti kui Rõngu Keskkoolis?**

Seal on õpilased palju motiveeritumad. Ma ei pea tegelema seal selliste asjadega nagu keelamine ning ma ei pea neid seal paluma, et nad tööle asuks. Hoopis risti vastupidi – ma vahel ei tea, kas suudan neile nii palju tööd leida, kui nad tahaksid. Aga kui ma

panen joonised kõrvuti, siis on mõlema kooli noored sama võimekad. Vahe on selles, kuidas nemad õppimisse suhtuvad. Kui jooniseid vaatan, siis saab neid edukalt kõrvutada.

### **Millega Te vabal ajal tegelete? Mis on Teie hobid? Me nimelt teame, et Te sõidate mootorrattaga... Soovite Te sellest rääkida?**

Iseenesest jah. Mul on motohuvi, aga mitte nüüd nii suur, et ma võtaks mootoreid lahti ja hullult mässaksin – ei ei! Minu jaoks on tsikkel liikumisvahend, et jõuda punktist A punkti B. Mul on olnud palju erinevaid mootorrattaid, sääreväristajaid jne. Hetkel on mul Yamaha. Mul on üks väga halb harjumus lapsepõlvest saati. Mulle nimelt meeldivad arvutimängud. Mängukonsoole on ka olnud palju erinevaid. Alustades PlayStation 1st ja lõpetades Xbox One'iga.

### **Milline neist on siis kõige parem?**

Xbox One, sest ta on kõige võimekam.

### **Mis Teile Rõngu Keskkooli juures meeldib?**

See, et siin käib aeg palju rahulikumalt kui linnakoolides. Tartu koolides peab kogu aeg kella jälgima.

### **Aitäh vastamast!**

**Egle Tohver, Liisa Tatar**